АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2021 г. № 299

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

19.02.2020 г. № 107 «Об утверждении Перечней государственных и

муниципальных услуг (функций) для последующего их размещения в

федеральной государственной информационной системе «Федеральный

реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»,

государственной информационной системе «Региональный реестр

государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской

области» и муниципальной информационной системе «Реестр

муниципальных услуг (функций) Котельниковского муниципального

района Волгоградской области»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (исполняемых) администрацией Котельниковского

муниципального района Волгоградской области (далее – Перечень),

утвержденный постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 19.02.2020 г. № 107,

следующие изменения и дополнения:

1) дополнить пунктами 55-58 следующего содержания:

55. Внесение изменений в схему размещения

нестационарных торговых объектов на

территории Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

отдел по экономической

политике

56. Исполнение муниципальной функции по

осуществлению муниципального контроля в

области торговой деятельности на территории

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

отдел по экономической

политике

57. Выдача разрешения на прием ребенка в

образовательную организацию на обучение по

образовательным программам начального общего

образования в более раннем или более позднем

возрасте

отдел образования

58. Исполнение муниципальной функции по

осуществлению муниципального контроля за

обеспечением сохранности автомобильных дорог

местного значения вне границ населенных

пунктов в границах Котельниковского

муниципального района Волгоградской области

отдел капитального

строительства,

архитектуры и ЖКХ

2) пункты 9, 39 и 40 изложить в следующей редакции:

9. Рассмотрение предложений о включении мест

размещения нестационарных торговых объектов

в схему размещения нестационарных торговых

объектов на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области,

направленных при ее разработке

отдел по экономической

политике

39. Принятие решения о подготовке документации

по планировке территории

отдел капитального

строительства,

архитектуры и ЖКХ

40. Утверждение документации по планировке

территории

отдел капитального

строительства,

архитектуры и ЖКХ

2. Поручить:

1) отделу капитального строительства, архитектуры и ЖКХ

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в установленном порядке разработать и представить на

утверждение административные регламенты предоставления (исполнения)

муниципальных услуг (функций), указанных в пунктах 39,40 и 58 Перечня

в редакции настоящего постановления;

2) отделу образования администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области в установленном порядке

разработать и представить на утверждение административный регламент

предоставления муниципальной услуги, указанной в пункте 57 Перечня в

редакции настоящего постановления;

3) отделу по экономической политике Котельниковского

муниципального района Волгоградской области:

в установленном порядке разработать и представить на утверждение

административные регламенты предоставления (исполнения)

муниципальных услуг (функций), указанных в пунктах 9,55 и 56 Перечня в

редакции настоящего постановления;

обеспечить формирование сведений о муниципальных услугах

(функция), указанных в пункте 1 настоящего постановления, и обеспечить

их размещение в федеральной государственной информационной системе

«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг

(функций)», государственной информационной системе «региональный

реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и

муниципальной информационной системе «Реестр муниципальных услуг

(функций) Котельниковского муниципального района Волгоградской

области».

3. Контроль над исполнением подпункта 1 пункта 2 настоящего

постановления возложить на первого заместителя главы Котельниковского

муниципального района Волгоградской области Слету А.К.

Контроль над исполнением подпункта 2 пункта 2 настоящего

постановления возложить на заместителя главы Котельниковского

муниципального района Волгоградской области Петренко А.А.

Контроль над исполнением подпункта 3 пункта 2 настоящего

постановления возложить на заместителя главы Котельниковского

муниципального района Волгоградской области Болубневу Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов